
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 565 del 19/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di n. 6.000 Sacche Monouso Sterili per la raccolta delle urine per la U.O.C. Pediatria
dell’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del D. Lgs.
76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta   DITTA BENEFIS

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura annuale di n. 6.000 Sacche Monouso Sterili per la raccolta delle urine per la U.O.C.
Pediatria dell’AORN “Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del
D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.  alla Ditta   DITTA BENEFIS

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE

-con Delibera n. 364 del 30/06/2016 (agli atti) veniva aggiudicata la fornitura “Dispositivi Medici
Sez.   G-H-L-M”  per  un  perido  di  24  mesi  rinnovabile  per  ulteriori  12  mesi  con  scadenza  al
31/05/2018, rinnovata con Del. N. 436 del 2018 sino al 31/05/ 2019;

-la fornitura dei dispositivi medici de quo  “Sacche Monouso Sterili per la raccolta delle urine - Sez.
L”   con  la  suddetta  Deliberazione  veniva  aggiudicata  alla  Ditta  BENEFIS   per  un  importo
complessivo di €. 431,88 Iva inclusa al 22% (Stralcio Allegato n. 1);

-alla  scadenza  contrattuale prevista  (Delibera  n.  364  del  30/06/2016)   con  successivo
provvedimento è stata disposta la prosecuzione degli effetti giuridici ed economici  dei rapporti
contrattuali  di  cui  alla  succitata  deliberazione  fino  al  31/08/2020  (  Del.  del  Commissario
Straordinario n. 227/2020 Sez. G-H-L-M – agli atti);

-al fine di assicurare le attività di varie UU.OO.CC. dell’AORN, questo Servizio con il supporto
della Farmacia Ospedaliera,  nelle  more dell’attivazione della nuova gara triennale,  a seguito di
ricognizione del fabbisogno di Dispositivi Medici vari necessari alle varie UU.OO.CC., ha chiesto
ai fornitori aggiudicatari (ex Delibera n. 364 del 30/06/2016) di manifestare la disponibilità alla
rinegoziazione dei contratti in essere ex art. 9 ter del D.L. n. 78/2015 conv. in L. 125/2015 e s.m.i.
per la fornitura annuale e, comunque, non oltre l’aggiudizione della nuova gara (Del. n. 288 del
13/04/2022 – agli atti);

-la Ditta BENEFIS  non ha manifestato la disponibilità alla  rinegoziazione per  indisponibilità del
prodotto;

-la Farmacia Ospedaliera con  nota Prot. n. 10229 del 29/03/2022   (Allegato n. 2) ha trasmesso a
questa UOC la richiesta concernente, tra l’altro,  la “fornitura annuale di n. 6.000 Sacche monouso
sterili per la raccolta delle urine nei pazienti pediatrici con superficie autoadesiva ipoallergenica
per il fissaggio al perineo”; tanto per gli adempimenti consequenziali ;

RILEVATO CHE
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-in data 24/06/2022  questo  Servizio ha inoltrato – a mezzo pec - invito a presentare offerta per la
suindicata fornitura alle Ditte BENEFIS, CAVALLARO S.R.L.,SVAS BIOSANA SPA, COVIDIEN
ITALIA  SPA,  CODISAN  SPA,  BRUNO  BARBATO  MEDICALI,  CONVATEC  ITALIA,
SCOGNAMIGLIO SRL e FERMED, individuate quali operatori economici del settore, entro le ore
12:00 del 01/07/2022 (nota Prot. n. 19612 - Allegato n. 3);

-pendente il termine per la presentazione delle offerte,   sono  pervenute a mezzo pec le sole offerte
delle  Ditte  BENEFIS,  SCOGNAMIGLIO  SRL,  CODISAN  SPA,  CAVALLARO  e  SVAS
BIOSANA,  come di seguito dettagliato  (Allegato n. 4): 

A) DITTA BENEFIS – 
-Fornitura  annuale  di  n.  6.000 Sacche UR Pediatrica  ST 100CC  UC 50 UM 1000 –  importo
complessivo €. 366,00 Iva esclusa al 22% - (importo unitario €. 0,061000 Iva esclusa al 22%);

B) DITTA      SVAS BIOSANA  S.P.A.  
-Fornitura  annuale  di  n.  6.000  Sacche  monouso  sterili  per  la  raccolta  delle  urine  nei  pazienti
pediatrici da 200 ml “VOGT”  - importo complessivo €. 1.188,00  Iva esclusa al 22% - (importo
unitario €. 0,198 Iva esclusa al 22%);

C) DITTA CAVALLARO S.R.L.
-Fornitura  annuale  di  n.  6.000  Sacche  monouso  sterili  per  la  raccolta  delle  urine  nei  pazienti
pediatrici versione maschile e femminile - importo complessivo €. 2.580,00  Iva esclusa al 22% -
(importo unitario €. 0,43 Iva esclusa al 22%);

D) CODISAN SPA 
-Fornitura  annuale  di  n.  6.000  Sacche  monouso  sterili  per  la  raccolta  delle  urine  nei  pazienti
pediatrici   - importo complessivo €. 540,00  Iva esclusa al 22% - (importo unitario €. 0,090 Iva
esclusa al 22%);

E) SCOGNAMIGLIO SRL
-Fornitura  annuale  di  n.  6.000 Sacche  pediatriche   monouso sterili  per  la  raccolta  delle  urine,
capacità 100 ml, sagomate anatomicamente e ricoperte di materiale adesivo ipoallergenico, prive di
lattice e ftalati   - importo complessivo €. 5.620,80  Iva esclusa al 22% - (importo unitario €. 0,9368
Iva esclusa al 22%);

CONSIDERATO CHE

-al  fine  di  salvaguardare  il  corretto  prosieguo  dell’istruttoria,  con  mail  del  30/06/2022  e  del
04/07/2022 (Allegato n.5) sono state inoltrate alla UOC  Farmacia le schede tecniche prodotte  dalle
Ditte offerenti; tanto ai fini della relativa valutazione di conformità;   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,   a  tanto  ha  provveduto,
trasmettendo alla scrivente (nota Prot. n. 20725 del 06/07/2022- Allegato n. 6) la nota del Direttore
della UOC Pediatria, Prof. Felice  Nunziata, che ha comunicato l’esito positivo della verifica in
questione (Allegato n. 6):

A) DITTA BENEFIS – “Conforme”,
B) DITTA  SVAS BIOSANA  S.P.A. - “Conforme”,
C) DITTA CAVALLARO S.R.L. – “Conforme”,
D) CODISAN SPA – “Conforme”,
E) SCOGNAMIGLIO SRL – “Conforme”;

- l’offerta a prezzo piu basso per prodotto conforme risulta essere quella della Ditta       BENEFIS  
sopra riportata;

VISTI 
- l’ art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;  
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO pertanto di affidare ex art. art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i. alla Ditta BENEFIS  la fornitura annuale di n. 6.000 Sacche UR Pediatrica ST
100CC  UC 50 UM 1000 secondo la configurazione descritta in offerta e per l’ importo complessivo
€. 366,00 Iva esclusa al 22% - (importo unitario €. 0,061000 Iva esclusa al 22%);

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI AFFIDARE ex art. art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e
s.m.i. alla Ditta BENEFIS  la fornitura annuale di n. 6.000 Sacche UR Pediatrica ST 100CC  UC 50
UM 1000 secondo la configurazione descritta in offerta e per l’ importo complessivo €. 366,00 Iva
esclusa al 22% - (importo unitario €. 0,061000 Iva esclusa al 22%);
II   -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad   €  446,52  Iva  inclusa  al  22% sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici” così distinto:
- 6/12 pari ad €. 223,26 sul bilancio relativo all’anno 2022; 
- 6/12 pari ad €. 223,26 sul bilancio relativo all’anno 2023; 
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e s.m.i.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
V – DI  NOMINARE  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  il  Direttore  della  UOC Farmacia
Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI- DI NOTIFICARE copia del presente atto alla Ditta BENEFIS;
VII – DI  TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Pediatria 
                                                                          
L’ estensore
Fava Angela                                                         

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!112133: 0j!ef m!3: 01403133!25/26!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+3: 01403133!25/26.3133112133: + Allegato 2



Allegato 3





Allegato 4



ditta______cavallaro srl______________ nome nazionalità produttore________________________italiana _______________
Partita iva__________________

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione 
prodotto 

Codice 
prodotto 
Fornitore

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di 
misura

Quantità 
annuale

prezzo di 
listino

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo di 
listino

prezzo 
unitario 
offerto

Aliquota 
IVA %

Importo 
Totale 

Prodotto

buste urin ped 1229100Cmaschio A060303 186486/R 1 6000 0,86 50% 0,43 22% 2580
1229101Efemmina

data e luogo 30.06.2022 napoli

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A









Spettabile 

Genova, 

Benefis s.r.l. 
Sede legale - Direzione - Uffici 
Via Gualco 14 -14165 Genova 
Depositi 
Via Di Sponda Nuova 47 - 16165 Genova 
Via Gualco 36 - 16165 Genova 
 
Capitale Sociale € 1.000.000 - C.F.P.I. e Iscr.Reg. Impr. GE n.02790240101 
 
T.[+39] 010.8467911 - F.[+39] 010.8467939 
www.benefis-medical.it <http://www.benefis-medical.it> - info@benefis-medical.it 

Ordine Interno N° 855/S1 del 2022 

Rif. ns. prot.  

Oggetto: OFFERTA PER SACCHE  

AORN S. ANNA - S. SEBASTIANO 

VIA F. PALASCIANO 

81100 CASERTA CE 

La sottoscritta Pica Stefania, nata a Genova (GE) il 05/07/1984, in qualità di amministratore delegato della Benefis s.r.l.,  

con sede in Genova, Via Gualco 14 (P.IVA e Cod. fisc. 02790240101) 

 

OFFRE 

LE SEGUENTI MIGLIORI QUOTAZIONI: 

AG1035/22 
OFFERTINA 

28/06/22 

Descrizione Cod. Articolo Prezzo Q.tà UM 

A0505 SACCA UR PEDIATRICA ST 100cc  0,061000 PZ 6.000 
UC 50 UM 1000 

COMUNICA 

I seguenti dati per eventuali informazioni su disponibilità, tempi di consegna e evasione merce: 

Ufficio Evasione Ordini: 

Sig.ra Caterina Daraio - Tel.  010/8467912 - E-mail fatturazione@benefis-medical.it <mailto:fatturazione@benefis-medical.it> 
 
Sig.ra Alessia Podeschi - Tel.  010/8467927 - E-mail alessia.podeschi@benefis-medical.it <mailto:alessia.podeschi@benefis-medical.it>    
 
I seguenti dati relativi all’ufficio ordini: 
Ufficio Ordini: Sig. Roberto Gallorini  
Tel. 010/8467925 N. Fax: 010/8467939 email: ordini@benefis-medical.it <mailto:ordini@benefis-medical.it> - PEC ordini@pec.benefis-medical.com 
<mailto:ordini@pec.benefis-medical.com>  
 
 
CONDIZIONI DI VENDITA:   

I.V.A. : a Vs. carico del 22% 

PORTO  : franco   

IMBALLO : gratis  

VALIDITA’  : 180 giorni 

METODO DI PAGAMENTO : solito con voi in uso 

DATI BANCARI PER BONIFICO : BANCA CA.RI.GE  

AGENZIA N. 17 DI GENOVA  

IBAN IT81L0617501417000001134420 

ABI 06175; CAB 01417;  C/C 1134420 

TEMPI DI CONSEGNA : 4-5 giorni lavorativi dalla data di ricevimento degli ordini. 

EVASIONE MERCE : La merce verrà spedita al raggiungimento di € 300,00 Iva Esclusa - rispettando i confezionamenti (cartoni) indivisibili di vendita (importo raggiungibile in più ordini e 

con diversi prodotti anche non facenti parte della presente offerta) 

 



13/07/22, 11:44 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

Richiesta valutazione di conformità - sacche monouso sterili raccolta urine per
Pediatria -

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A giovanna.capone <giovanna.capone@aorncaserta.it>
Data giovedì 30 giugno 2022 - 12:43

Si trasmettono in allegato le schede tecniche ricevute dalle Ditte CODISAN,
BENEFIS e  SCOGNAMIGLIO ai fini della valutazione della conformità tecnica.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

CODISAN offerte tecnica.pdf
PRIMA scheda tecnica BENEFIS.pdf
offerta tecnica.pdf

Allegato 5



13/07/22, 11:45 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/l/#webmail/main/Sent 1/1

Re:Richiesta valutazione di conformità - sacche monouso sterili raccolta urine per
Pediatria -

Da provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
A giovanna.capone <giovanna.capone@aorncaserta.it>
Data lunedì 4 luglio 2022 - 15:27

Ad integrazione della precedente si trasmettono in allegato anche le schede
tecniche ricevute dalle Ditte SVAS BIOSANA  e CAVALLARO ai fini della valutazione
della conformità tecnica.
 
 
 

Da  "provveditorato" provveditorato@ospedale.caserta.it
A  "giovanna.capone" giovanna.capone@aorncaserta.it
Cc
Data  Thu, 30 Jun 2022 12:43:03 +0200
Oggetto  Richiesta valutazione di conformità - sacche monouso sterili raccolta urine per Pediatria -
 
Si trasmettono in allegato le schede tecniche ricevute dalle Ditte CODISAN,
BENEFIS e  SCOGNAMIGLIO ai fini della valutazione della conformità tecnica.
 
 
UOC Provveditorato ed Economato

scheda tecnica CAVALLARO.pdf
SCHEDA TECNICA.pdf



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11318360j!ef m!1701803133!1: /5: !Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+1701803133!1: /5: .31331131836+
Allegato 6





ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di n. 6.000 Sacche Monouso Sterili per la raccolta delle urine per la U.O.C. Pediatria dell’AORN
“Sant’Anna e S. Sebastiano” di Caserta – Aggiudicazione ex art.  2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L.
120/2020 e s.m.i.  alla Ditta   DITTA BENEFIS

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€223,26

18/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

6/12

2023

6/12

5010107010 - Dispositivi Medici

€223,26

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		MAURO OTTAIANO




